ORATIO.

tae mūdus: sine' sole tenebris osus efficit'. & mortaliū
uita sine amore uitalis nō est. Tolle ex hōibus amore'
solē e mūdo sustulisse uideberis. huc adde q̄ hic deus
a nobis oēm rusticitatem amolit'. oīs elegātie oīumq;
mundiciaꝝ pater est. Vnde uenuste Plautinus|senex
Amorē deū appellat mūditiātem. eūq; nitidis nitorib;
bus ait at ecclere. Da mihi hominē effez atq; truculē'
tū. hūc amor euestigio mollē reddet & mansuetū. Da
rudē & rusticānū. statim ab amore fiet ingeniosus &
urbanus. Da iūlū. ab amore cūltissimus efficiet'. De
niq; torpor oīs segnīcies oīs somnus lethargicus. mar
cor. squalor. iūcuria ex amoris contubernio elīminant'.
in quo industria. nauitas. uigilantia. solertia. cultus. ni
tor cōmorant'. Atqui Amoris accusator quid tantope
ingt hunc deū laudas & extollis? Q uī multos morta
liū demētes fecit. qui multos a semita uirtutū ī uiam
uitioꝝ decluem precipitauit. Q uī multis exitiū cōci
nauit. huic ego tam seuero obiurgatori: tamq; aspero
amoris criminatori ita breuissime respōdeo. Non est
ista amoris culpa sed hominū qui amare nesciuerunt.
Sicut. n. est quidam modus ī rebus: sunt qdā prescrip
ti fines: quos ultra p̄gredi nephias est: ita in amore est
quedā mediocritas adhibēda. Philosophorum senten
tia est moderatas esse Virtutes: excedentes modū atq;
mensurā iter uitia reputari. Vnde ab uno de Septem
Sapientibus dictū est μηδεπ αγαρ qd latine signi
ficat ne quid nimis. cui astipulat' oratiāna illa fenten

DE AMORE.

tia. Virtus est medium uitiorum & utriq; redactum,
hic modus hæc mensura hoc tempamentum: quod uit
tibus adhibet: i amore quoq; adhibeat & pecul erit
ois de amore conquestio. Nā ut inquit eleganter & ue
te Plautinus seruus. Bonum est pauxillum amare sa
ne. Insane nō bonum est. Q uid nō ne hoc idem pre
cepit diuini dogmatis doctor apostolus precipiens in
nobis ordinatam esse debere caritatem? Q uæ in mul
tis ut inquit Origenes inordinata cōspicitur. Vocabu
lo autē caritatis amorem in canoniceis scripturis appel
lari Hieronymus Augustinusq; notificat. preterea nō
laudes canimus amoris illius vulgaris atq; cois: q pe
cuinis belluinisq; libidinibus dominat. Sed illius p
cones existimus qui celestis est: quem græci Erota ap
pellitant: a quo existimat Plato i cratyllo heroum no
men deriuari: q̄uis Augustinus & Marciāus etymon
hoc est īterpretamentū nominis heroum aliunde de
ducant. Et cū nihil aliud sit amor sicut id octissimi phi
losophorum difinierunt q̄ fruendæ pulchritudinis de
sideriū: illum nos amore laudamus celebramus ex
tollimus: qui pulcherrimus est. qui ex pulchrorum de
siderio natus i pulcherrimā plura mortalibus cunctis
imptit. Nō ne artes ut reliqua omittamus ab hoc qua
si quodam fonte fluxerunt? Nonne hic omnī inuen
tionum auctor est & propagator? medendi nanq; & di
uinandi & sagittas ab arcu excutiendi disciplinā amo
re duce inuenit apollo. Texendi artificium minerua.

b

ORATIO.

fabricā ærariam Vulcanus.mensuras & pondera phe
don:litteras Mercurius.leges ceres.quæ ob hoc a græ
cis rhesmophora idest legifera noīat'. Deniq; oēs qui
ut iquit Mario p arres inueras uitā excoluerūt Amore
impulsore atq; auctore cōmēti sunt nouas iuētiones.
Nō.n.talia inuenissent nisi talia ad amassent.Omitto
qd' per amoris beneficiū aialia cūcta progenerant in
terrīs.Nō ne ea quæ inaīata dicunt' amare quodāmō
existimant'hinc Magnes ferrum trahit.Succinū pa
leas.Cecias nubes.& ut iquit Empedocles.Arida ter
ra amat imbrēs.Et nemo nō ut iquit Hieronymus
aliquid amat.Deniq; amore cōstant oīa augescūt flo
rescunt propagant'.Et ut auctor est Aristoteles ī eihi
cis id cuiq; uoluptati est:Cuius dicit' amator.& iucun
dissimū ē re amata potiri.Igitur amore colamus amo
rē meritis preconiis extollamus:a cuius sacrario pro
cul abscedat prophanum uulgus hoc est homines iui
di atq; maliuoli.Sicut.n.nō cōuenit mēdacio laudare
ueritatē:pauori fortitudinē.Vitio uirtutē:ita maliuo
lo amoris cultura nō cōuenit.Q uin potius qui mali
uolus est ī colar atq; sectet deūm amori cōtrarium:
Q uē prisci Anterota quāsi cōtra érotā hoc est contra
amorē regiōe collocaū nūcupauerūt.Catīc&cū ille q
deū colir amet & sacerdotes:Nos q amoris cultores es
se uolumus.diligamus illius sacerdotes.q pfecto sūt
poetæ amasii arq; elegiographi:quotū lepidiora pœ
mata nō sunt aspernāda.neq; p argumēto ipūdicīcæ

sunt habenda: & quis uetus uerbum sit talem esse hominū uitā qualis sit oratio: itā poetis ludere uersiculis amatoriis & lasciuire pmittit. Nā ut iqt Catullus,
Castum esse decet pium: poetam
Ipsum: uersiculos nihil necesse est.

Qui tum deniq; habent salem & lepotem
Si sunt molliculi: ac parum pudici. Quod aut amatoria scripta nullū prebeat specimen morū nullūq; sint
uitæ turpis iditiū testat̄ Adrianus impator: q Voconii
poetæ tumulū uersibus exornās ita scripsit.

Lasciuus uersu mente pudicus eras:
& ab Ouidio decenter & uere dictum est.

Crede mihi mores distant a carmine nostro.

Vita uerecūda ē: musa iocosa mihi. Ouidio subscribit
festiuissim⁹ poeta epigrāmatari⁹ d se ipso sic scribēs,

Lasciuia est nobis pagina. Vita proba est.

Quid aut poetay exēpla cōmemoro: cū seuerissimi
sanctissimi q; philosophoy ludicros amatoriosq; uersi
culos cōscripserit: q tāto sāctiores existimāt̄ qto aptio
res. tāto pudicicius cōpositi: qto simplicitus pmulgati.
Dēiq; audite uel unicū dei philosophoy Platōis exē
plū. q uersiculis huiusmōi amores suos nō erubuit p/
fiteri latie ita possum⁹ iterptari. Sua via dās Aghatōi
Animam ipse i labra tenebā. Egra &. n. pperans tanq;
abitura fuit. Ex his ne queso uersiculis parum pudici
cis Platonem impudicum existimabimus: Platonisq;
mores infamabimus: qui tantum absuit ab impudici